Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»

'.етлоярского муниципального района Волгоградской области
404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а».

ИНН 3426006575 ОГРН 1023405972380
Телефон-факс: (84477)6-16-69

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 года №169

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от
08.08.2024 № 772, приказом отдела образования администрации Светлоярского муниципального
района от 30.08.2024 г. № 68 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в Светлоярском муниципальном районе в
2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) в
2024/2025 учебном году:

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,
астрономия,' физика) в онлайн - формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра
«Сириус»;
1.2. для 9-11 классов по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими
комиссиями.
1.3. для 5-8 классов по заданиям, разработанным муниципальными предметными комиссиями.

2. Разумную Т.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным лицом за
организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады.

3. Утвердить график проведения Олимпиады в соответствии установленными отделом
образования администрации Светлоярского муниципального района сроками.

4. Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Председатель:
Разумная Т.В., заместитель директора по УВР.
Члены: ы
Филенко С.А., учитель географии,
Шарипова Ю.В., учитель истории и обществознания,
Кибкало Е.А.., учитель английского языка,
Иванова Н.А., учитель начальных классов,
Решетняк Н.А., учитель физической культуры,
Науменко Т.Ю., учитель технологии,
Володина О.В., учитель русского языка и литературы.

5. Для проверки олимгшадных работ создать экспертные группы в составе:
Русский язык-. Володина О.В., Шулакова О.А., Козлова Н.Е., Заглядова Т.В., Устименко В.А.;
Литература: Володина О.В., Шулакова О.А., Козлова Н.Е., Заглядова Т.В., Устименко В.А.;
Русский язык в начальных классах: Иванова Н.А., Зверева Е.П., Горбатенко Л.Н., Гаврилова Е.А.;
География'. Филенко С.А.;
История: Шарипова Ю.В., Антонова А.Т.;
Обществознание: Шарипова Ю.В., Антонова А.Т.;
Английский язык: Кибкало Е.А., Заглядова Т.В.; Калашникова А.С., Корабельская Л.Б., Шуваева
О.В.;
ОБЗР: Акимовй С.А.;

Труд (технология):Науменко Т.Ю.
Физическая культура: Решетняк Н.А., Овсянников А.О.

6. Экспертным группам информацию о результатах проведения олимпиад предоставить

7. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 и о согласии на обработку персональных
данных.

9

8. Разумной Т.В., заместителю директора по УВР:
*

8.1. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников и согласий на обработку персональных данных.
8.2. организовать информационную и разъяснительную работу По организации и проведению
Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений," в том числе о требованиях к
проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся с учетом использования
информационно-коммуникативных технологий;
8.3. разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на официальном сайте МКОУ «Светлоярская средняя школа №2 им.
Ф.Ф.Плужникова» до 21.09.2024.
8.4. опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте МКОУ«Светлоярская средняя школа №2
им. Ф.Ф.Плужникова» в течение трёх дней с момента проведения олимпиады по каждому
предмету;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/. : -  7°  мкоу ----- ---------------

оргкомитету в течение не позднее трех дней после проведения олимпиады

С приказом ознакомлены:

Разумная Т.В.